[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	23 октября  2017 года
	№
	72

	с. Малая Сердоба

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2017 - 2018 учебном году.

В целях активизации получения обучащимися глубоких знаний по основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления одаренных и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с последующими изменениями), приказом Министерства образования Пензенской области, руководствуясь  «Рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году»,
приказываю:
1. Подготовить и провести в 2017/2018 учебном году муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии,  экологии, информатике, истории, праву, экономике, обществознанию,  русскому языку, литературе, иностранному языку (английский и немецкий), географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, технологии (далее – Олимпиада).

 2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав организационного комитета муниципального этапа Олимпиады (Приложение №1)
2.2. Положение о проведении Олимпиад (приложение№2)
2.3. Состав жюри олимпиад (приложение №3)
2.4. График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Малосердобинском районе в 2017- 2018 учебном году (приложение №4)
2.5. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по каждому предмету (Приложение № 5).

2.6. Состав рецензентов заданий олимпиад (приложение №6)

3. Директору МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба Пчелинцевой О.Н. обеспечить участников олимпиады учебными кабинетами, создать необходимые условия для приема и размещения, выполнения заданий участников олимпиад.

4.Директорам школ:

  4.1.Подготовить и провести в 2017-2018 учебном году школьный этап олимпиад  по математике, физике, химии, биологии,  экологии, информатике, истории, праву, экономике, обществознанию,  русскому языку, литературе, иностранному языку (английский и немецкий), географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (далее – олимпиада) до 15 ноября 2015 года по заданиям, разработанным муниципальной предметно-методической комиссией.

 4.2. Представить заявку на участие команды школы в районный оргкомитет до 17 ноября 2017 года.

4.3. Отчет о проведении школьных олимпиад представить до 17 ноября 2017г.

4.4. Обеспечить явку победителей и призеров  первого этапа олимпиад, набравших необходимое количество баллов, в село Малую Сердобу.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МБУ ЦПОО Малосердобинского района Черняеву В.С.
Начальник Управления  образования

администрации

Малосердобинского района                                       Марменкова И.А.